ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

20 июня 20'М* Красноярск _____ рее/.

г л
О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

Во изменение приказа № 765 осн. от 12.12.2016г., №110 осн. от 07.03.2017г., № 144
от 21.03.2017г., № 235 осн. от 14 апреля 2017г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1 к
настоящему приказу);

2. Применять изменения согласно приложению №1 к настоящему приказу с
момента подписания приказа.

Ректор И.П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по внебюджетной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по организационно-правовой
работе О.В. Кулешова

Начальник управления
экономики и финансов М.Я. Кулешко

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления по
внебюджетной деятельности

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № _____от____________
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ

[сенецкого

. Винник

платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО
^ '  /.'Войно-Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы)

% /' деятельности
*

Приложение №1
к приказу № ЬОЬсеиот

КрасГМУ им. проф. В.Ф.
по основным видам

в п. 1 в части обучения граждан по образовательным
программам высшего, среднего, послевузовского и
дополнительного профессионального образования внести
изменение:

ZO.O&.2D/*т.

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего, среднего, послевузовского и
дополнительного профессионального образования в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами и требованиями

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального образования*

1.1.1. Стоимость для поступивших в 2017 г. (1 курс осенний семестр 2017-2018 г.)

Специальность Курс
Стоимость осеннего
семестра на 2017 г.,

руб-

Лечебное дело 1 курс 74 500,00
Педиатрия 1 курс 70 300,00
Стоматология 1 курс 87 000,00
Фармация очно 1 курс 70 300,00
Медицинская кибернетика 1 курс 99 850,00
Направление подготовки Социальная работа:

квалификация Бакалавр очно 1 курс 63 350,00
Направление подготовки Социальная работа:

квалификация Бакалавр заочно 1 курс 28 350,00
Клиническая психология очно 1 курс 70 300,00
Менеджмент (магистратура) 1 курс 69 850,00

1.1.2. Стоимость обучения для поступивших в 2016 г. (2 курс осенний семестр 2017-2018 г.)

Стоимость осеннего
Специальность Курс семестра на 2017 г.,

руб-

Лечебное дело 2 курс 74 500,00
Педиатрия 2 курс 60 800,00
Стоматология 2 курс 87 000,00
Фармация очно 2 курс 63 250,00
Фармация очно-заочно 2 курс 51 300,00
Медицинская кибернетика 2 курс 63 750,00
Направление подготовки Социальная работа:

квалификация Бакалавр очно 2 курс 36 150,00
Направление подготовки Социальная работа:

квалификация Бакалавр заочно 2 курс 26 000,00
Клиническая психология очно 2 курс 67 600,00
Клиническая психология очно-заочно 2 курс 46 900,00

1.1.3. Стоимость обучения для поступивших в 2013-2016 г. (3-6 курс осенний семестр 2017-2018г.)

Стоимость осеннего
Специальность Курс семестра на 2017 г.,

руб-

3 курс 74 500,00
Лечебное дело 4 курс 74 500,00

5-6 курсы 74 500,00
3 курс 59 600,00

Педиатрия 4 курс
5 курс

59 600,00
60 700,00

6 курс 66 000,00
3 курс 85 500,00

Стоматология 4 курс 82 150,00
5 курс 82 150,00
3 курс 71 700,00

Фармация очно 4 курс 71 250,00
5 курс 72 750,00
3 курс 51 850,00

Фармация очно-заочно 4 курс 51 300,00
5 курс 52 500,00

Медицинская кибернетика 3-5 курсы 63 750,00
Направление подготовки Социальная работа:

квалификация Бакалавр очно
Направление подготовки Социальная работа:

3-4 курсы 36 150,00

27 800,00квалификация Бакалавр заочно 3-5 курсы

Клиническая психология очно 3-5 курсы
6 курс (1 семестр)

63 650,00
63 650,00

Клиническая психология очно-заочно 3 курс
4 курс

50 100,00
48 150,00

1.1.4. Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц поступивших на первый курс
в 2017 году

Специальность Стоимость
обучения в год, руб

Лечебное дело 163 900,00
Педиатрия 163 900,00
Стоматология 191 400,00
Фармация, очная 154 700,00
Медицинская кибернетика, очная форма 219 700,00
Клиническая психология, очная форма 148 700,00
Менеджмент (магистр), очная форма 153 700,00

1.1.5. Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц поступивших в 2016 году и
ранее

Специальность Стоимость
обучения в год, руб

Лечебное дело 157 100,00
Педиатрия 121 200,00
Стоматология 183 600,00
Фармация, очная 148 600,00
Фармация, очно-заочная форма 105 200,00
Медицинская кибернетика, очная форма 128 000,00
Клиническая психология, очная форма 143 200,00

1.2. Платные образовательные услуги по программам среднего профессионального образования

1.2.1. Стоимость обучения для поступивших в 2017 г. (1 курс осенний семестр 2017г.)

Специальность Период обучения
Стоимость осеннего
семестра на 2017 г.,

руб-

Сестринское дело 2017-2021 42 000,00
2017-2020 42 000,00

Лабораторная диагностика 2017-2021 42 000,00

Фармация 2017-2021 52 150,00
2017-2020 52 150,00

1.2.2. Стоимость обучения для поступивших в 2016 г. (2 курс осенний семестр 2017г.)

Специальность Период обучения
Стоимость осеннего
семестра на 2017 г.,

руб-

Сестринское дело 2016-2020 41 200,00
2016-2019 41 200,00

Лабораторная диагностика 2016-2020 41 200,00

Фармация 2016-2020 51 150,00
2016-2019 51 150,00

1.2.3. Стоимость обучения для поступивших в 2015 г. (3 курс осенний семестр 2017г.)

Специальность Период обучения
Стоимость осеннего
семестра на 2017 г.,

руб.

Сестринское дело 2015-2019 36 700,00
2015-2018 36 700,00

Лабораторная диагностика 2015-2019 36 700,00

Фармация 2015-2019 45 500,00
2015-2018 45 500,00

1.2.4. Стоимость обучения для поступивших в 2014 г. (4 курс осенний семестр 2017г.)

Специальность Период обучения
Стоимость осеннего
семестра на 2017 г.,

руб-

Сестринское дело 2014-2018 32 600,00
2014-2017 32 600,00

Лабораторная диагностика 2014-2018 32 600,00
2013-2017 31 900,00

Фармация 2014-2018 35 850,00
2014-2017 35 850,00

*Для студентов, которые по состоянию на 31.12.2017 г. произвели оплату за весь 2017-2018 учебный
год, пересчет стоимости не производить.

1.3. Платные образовательные услуги по программам послевузовского образования

Ординаторы

Стоимость
обучения за 2017-

2018 учебный год,
руб.

терапия, педиатрия 1 год обучения 182 450,00

терапия, педиатрия 2  год  обучения 94 650,00
стом атология 1 год  обучения 182 450,00
стом атология 2  год  обучения 150 800,00
дерм атовенерология 1 год  обучения 182 450,00
дерм атовенерология 2 год  обучения 175 800,00
лабораторная диагн ости ка 1 год  обучен ия 182 450,00
лабораторная диагн ости ка 2  год  обучения 134 200,00
акуш ерство и гинекология 1 год  обучения 182 450,00
акуш ерство и гинекология 2  год  обучен ия 126 900,00
неврология, рентгенология 1 год  обучения 182 450,00
неврология, рентгенология 2  год  обучения 119 600,00
психиатрия 1 год  обучения 182 450,00
психиатрия 2  год  обучения 117 550,00
фтизиатрия, паталогическая анатомия, скорая пом ощ ь 1 год обучения 182 450,00
фтизиатрия, паталогическая анатомия, скорая пом ощ ь 2 год обучения 100 500,00
судебн о-м еди ц и н ск ая  экспертиза  1 год обучения 182 450,00
психотерапия 1 год  обучения 182 450,00
пластическая хирургия 1 год  обучения 182 450,00
ортодонтия 1 год обучения 182 450,00
управление и экон ом ик а фармации 1 год  обучения 182 450,00
иностранны е лица 1 год  обучения 250 000,00
иностранны е лица 2 год  обучения 235 000,00
други е специальности 1 год  обучения 182 450,00
други е специальности 2 год обучения 113 400,00
фармацевтическая хим ия и фарм акогнозия 1 год обучения 182 450,00

Программы аспирантуры (для поступающих в 2017 году)

клиническая м еди ц и н а

очно 156 000,00
заочно 50 000,00

п сихол огич ески е науки
очно 156 000,00
заочно 50 000,00

биол огич ески е науки
ОЧНО 156 000,00
заочно 50 000,00

науки о  здор овье и профилактическая м еди ц и н а
ОЧНО 156 000,00
заочно 50 000,00

ф ундам ентальная м едици на
ОЧНО 156 000,00
заочно 50 000,00

Программы аспирантуры (для поступивших в 2016 году и ранее)

клиническая м еди ц и н а
очно 91 000,00
заочно 50 000,00

психол огич ески е науки
очно 91 000,00
заочно 50 000,00

биол огич ески е науки
ОЧНО 91 000,00
заочно 50 000,00

науки о  здор овье и  профилактическая м едици на
ОЧНО 91 000,00
заочно 50 000,00

ф ундам ентальная м еди ц и н а
ОЧНО 91 000,00
заочно 50 000,00

1.4. Платные образовательные услуги по программам дополнительного профессионального
образования

Фармацевтический колледж:
Сертификационные курсы выпускников колледжа - 144 часа 4 000,00

Институт последипломного образования:
Минимальная стоимость:

длительность цикла - 36 часов 6 000,00
длительность цикла - 72 часа 10 000,00
длительность цикла - 144 часа 18 300,00
длительность цикла - свыше 144 до 288 часов 14100 руб./ мес
длительность цикла свыше 288 часов 13300 руб./ мес

Цикл "Стоматология"
длительность цикла - 144 часа 18 300,00
длительность цикла свыше 144 часов 15000 руб./ мес

Цикл "Ультразвуковая диагностика (профиль)"
длительность цикла - 72 часа 12 500,00
длительность цикла -144 часа 22 000,00

Цикл "КТ-МРТ-диагностика органов и систем" (профиль)
длительность цикла - 72 часа 12 500,00
длительность цикла - 144 часа 22 000,00

Цикл "Специальные методы исследования в стоматологии"
длительность цикла - 36 часов 6 000,00

Цикл "Изготовление металлокерамических протезов"
длительность цикла - 36 часа 16 000,00

Цикл "Изготовление бюгельных протезов с опорноудерживающими климмерами"
длительность цикла - 36 часа 16 000,00

Цикл "Мультипараметрическая лучевая диагностика травматических неотложных
состояний"

длительность цикла - 36 часов 6 000,00
Цикл "Оперативная гинекология"

длительность цикла - 72 часа 25 000,00
Цикл "Патология шейки матки. Кольпоскопия"

длительность цикла - 36 часа 12 500,00
длительность цикла - 72 часа 25 000,00
длительность цикла -144 часа 50 000,00

Цикл "Мануальная терапия"
длительность цикла - 144 часа 30 000,00
длительность цикла - 504 часа 52 000,00

Цикл "Гирудотерапия"
длительность цикла - 144 часа 30 000,00

Цикл "Рефлексотерапия"
длительность цикла - 144 часа 30 000,00

Цикл "Психотерапия" (профиль)
длительность цикла - 72 часа 12 500,00
длительность цикла - 144 часа 22 000,00
длительность цикла - 576 часов 78 000,00

Цикл "Медицинская психология"
длительность цикла - 576 часов 60 000,00
длительность цикла - 720 часов 78 000,00

Цикл "Управление и экономика фармации"
длительность цикла - 144 часа 9 000,00

Цикл повышения квалификации "Социальное служение"
длительность цикла - 72 часа 7 000,00

Сертификационный экзамен экстерном 7 500,00

Отдел дистанционного обучения учебно-методического управления

Цикл "Контроль качества медицинской помощи"
длительность цикла - 36 часов 4 800,00
длительность цикла - 72 часа 10 500,00

Цикл "Основные принципы и этапы внедрения системы менеджмента качества в
организации здравоохранения" (72 часа) 6 000,00